СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(шестьдесят второй  сессии 4-го созыва)
от 24 ноября 2014 года                                                                                    № 3

с. Корнилово

Об установлении налоговых ставок, порядка и сроков

уплаты земельного налога

     В соответствии с Постановлением  Правительства Новосибирской области № 535-п от 29ноября 2011г «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Новосибирской области  и среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам и городским округам Новосибирской области», согласно статьи 394и п.2 статьи 397 гл.31 « земельный налог», Налогового кодекса Российской Федерации, ст.72 Конституции Российской Федерации, а так же письма Министерства Финансов РФ от 01.08.2012г № 03-05-04-02/71, руководствуясь  статьей  18 Устава  Корниловского сельсовета, Совет депутатов Корниловского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить с 2015 года на территории Корниловского сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением.

2. Установить с 01.01.2015 г. следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.2. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог до 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Освободить от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, находящихся в собственности, в постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении на 100%, следующих категорий налогоплательщиков:

- граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны.

- Многодетные семьи имеющие 3 и более детей до 16 лет.

4. Освобождение от уплаты земельного налога производится на основании предоставления в налоговый орган в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, следующих документов:

- заявления;

- копии паспорта;

- документа подтверждающего право на предоставление льготы.

5. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».

6. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2015 года.

7. С 1 января 2015 года признать утратившим силу решение Совета депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.11.2012 № 6 «Об установлении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога».

Глава Корниловского сельсовета                                В.В.Виниченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Корниловского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

четвертого созыва

от 24.11.2014 № 3
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№ п/п
	Категории земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка (в %)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства.
	0,3

	3
	Приобретенный (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, также дачного хозяйства.
	0,2

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
	0,35

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0,3

	6
	Прочие земельные участки
	1,5

	7
	Земельные участки, занятые кладбищами.
	0

	8
	Земельные участки общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скверами, бульварами, пляжами, парками.
	0

	9
	Земельные участки, занятые свалками и полигонами ТБО.
	0

	10
	Земельные участки, занятые воздушными линиями электропередачи.
	0

	11
	Земельные участки, предназначенные для строительства газопроводов высокого и низкого давления.
	0